(Braşov, Archiva Univers i tăţii Săseşti.) 

Pe Sinadinos (Sinaitul), flul unui comandant de corabie (1:r,,,1ts~r..vo~) bizantin, de unde: ,,Capetanov" 
In slavoneşte, v. Bogdan, t, c., I, p. 191, n° CL VII (c. 14134'(). O scrisoare a lui, ibicl., pp. 287-8., 
ni ccxxxm (sl1 nu fle din vremea lu i Basarab ch iar? S inadinos ieşise din Braşov pentru a 
trece la Domnul strn). 

1 Beatricea de Aragonia. 
2 Porunca .e în legţ1tura cu zvonul despre npropiati"'1 ni:ivi1lirc a lui Basarab-Voo r, în 

A ,rdeal. - V. şi scrisoa rea din 25 Iunie. 
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CLVIII. 
Ştefan-Vodf1 al Moldovei trimete un om la Braşov cu vestea că e gata de 

lupta cu Turcii. 

Stefanus Waivoda, Dei gracia dominiuş (sic) terre moldaviensis. 
Salutacionem amicabikm, cum affectu omni, boni. Novedtis, amici nostri 

dilecti, quod nos, wna cum Serenfssimo domino nostro rege, abemus guerram cum 
inficlis Turcis, et m.is iam summus i11 campo cum omni potencia nostrn, et pergimus 
super Turcas. Erro (sic; ergo) rogamus Amicicias Vestras quod nos omni ora 
avisetis cum novitatilbus ex parte Turcon1m, et eciam ex parte omniorum t:tui 
cum infidelibus Turcis sociantur. Et arnpliL,1s quid servus noster fidelis ·watress 
ex parte nostre (sic) Amiciciis Vestris 11arraverit, fidem ci adibeatis creditivain. 
Datum in Barlad, in die Qualuor Temporum fPenthecostes]I', anno Domini 
Mo CCCCo LXXVj. 

[Vo:] Discretis ac providis viris, iudicl ac iuratis civi1tatis [brassoviensis; 
tdiatf, amids nostris pre(Hlectis, etc . 

. (Pect>te marc rnşie, desgolWi, cu totul ~tcarsi.'1. -Scrisoare italian,\ foarte îngrijitih 
stf1ngace.) 

Z ilraşov, An:hiva Oraşului, colecţia Schnell, I, n° 25.) 

CLIX. 

Ilarlacl, 
l-lî6, 
Iunie. 

91 

Ştefan-V odă nl Moldovei către Braşoveni, , 

lenilor, uniţi cu Tmcii. 

rug{mdu•Î a m.1 Mi provizii Mun• Valea-Uer­
heciului, 

Stefanus Boivocla, Dei gracia dominus tei-re moldaviemsb. Salutacionem ami­
cabilem cum affecto eius [ = omlilis] boni. Noveritis, amici nostri dilecti, litteram atque 
intimata vestra bene percepimus, ac magnas grates referimus Amiciciis Vestris de 
novitntibus quas nobis lrnnsmisistis. Et nune rogamus Amiciicias Vestras quod in 
futuro quascumt:1ue novitates abuieri,tis ab ambab1.1s parUbus, nobis cicius per fideles 
vestros renungcietis. Eciam rogamus Ami.cicias Vestras ut faciatis amore nostri, et 
triticum wel alia cornmestibilia at terram transsnlpinam non permitatis ducy, quia 
ipsi cupiunt periculum nostrum et tocius Christianilatis, et sunt subditi Turcorum. 
ldcirco perfecto certa mus 2 Amicicias V eslras quod, quecumque feceritis d facilis 
ad amorem et complacenciam oostrnm, nos autem cum omni bono ac amicidn 
perfecta volumus vobis ac omnibus vestris sempcr retribuere. Ergu walete in 
Ch.-isto. Datum in vValle Berhcecz, feria terda post festum Sancte Trin,îtatis, anno 
Domini J\,Jo CCCCo LXXVj. 

[Vo: l Disscretis ac providis wii·is iodici ac iuratis civitatis brassovknsis, 
amicis nostris predilectis, presentetur littera, etc. 

(Pecete peste hârtie, cu boul în scut şi legenda:. J11•1Jn lw 6T1,$J11J K~rn~,\k[1] n 1·11k. Scri­
soare de duct italian.) 

(Braşov, Arcbiva Oraşului, colecţia Schnell, m, n° 36.) 

CLX. 

1476, 
li Iunie. 

Basarab-Vodă al, Terii-Rom,1neşti se plânge Braşovenilor de oprirea la ei Gherghiţa, 

a averii unor Români. 14
î6, 

14 Iunie, 
Prudentes et drcumspecti viri, amici nobis diligencl,i. Rctullerunt nobis ho-

mines et concives nostri in Castro nostro Novo existentes, videlket Demetrius cum 
socio suo, quomodo reset bona ipsornm, videlicet eciam . .. in medio civitatis vestre 

1 Cade la 2 funie. 
~ "Asigurăm ou tărie." 
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Sibiiu, 
1476, 

25 Iunie. 

cum consensu vestro vectigales Regie Makstatis spoliaverunt et abstulierunt minus 
iuste et înc.lebite, omnia (siu) sua culpa exigente. ReducatuJ vobis que promisistis no bis : 
reddere velitis. Nesdrnus vestras intencione, quamobrem facitis talia iniuria et 
damna de die in diem. Igitur Vestras hortamur Amicieias per presentes quatenus 
dktas res et bona dictornm concivium nostrorurn reddi et restitui facere velitis. 
Q.uod si feceritis, bene quidem; atioquin nos neque homines nostros, neque ves­
tros, nec redeuntes, nec venientes, intromittere volumus; ac dictas res et bona in 
duf)plo redpere curabimus, - pro quo non dubit~tis. Datum în Castro Novo, se­
c1.mdo die Sacratissimi Corporis Christi, anno Domini, etc., LXX sexto. 

_Bazarab Senior Wayvoda, 
Dei gracia parciri,m regn;, transalpinarnm dominu,.c;. 

[Vo:] Prndentibus et circumspectis viris, iudicy, imatos (sic) et consules ci­
vitatis brassowiensis, araicis nohis diligendis. 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicată şi în Bogdan, l. e., p. 334 n° ccLxxx.) 

CLXI. 
Sibiienii arată Braşovenilor că Basarab-Vodă l'i poartă gând rău. 

Prudentes et circumspecti viri, domini fratres et amici nobis honorandi. Ex 
scriptis Bossarab vVayvode transalpinensis et eciarn ex relacione fideclignorum 
hominum accepimus !îluomodo dictus Bossarab non bonurn erga Vestras Frnter­
nitates gerit proposilum, se<l asseritur ut, quitquid idem in vobis facere poterit, 
illud prosequi nititur: qua a"utem occasione et quomodo illud prosequi intendit, ig-
11oramus. Eapropter . Vestras Domfoaciones, tamquam frntres et am icos, in hiis oe­
culte et secrete avisamus ut pro evitandis rnm:hinac.ionibus ipsius Bossarab vos 
providere velitis. Nunccium autem vestrum in facto lheolonii wamdinensis in Curia 
Regie Maiestatis prosequendum infra spacium tluodecim dîerum a data presendum 
omnibus modis Cibinii constituatis . . .. Datum Cibinii, feria terda proxima post 
fostum Nativitatis Sancti Iohannis Baptiste, anno Domini millesimo quadringen­
tesimo septuagesimo sexto, 

1lf agister civiumr iudices et iurati consules cfoitatis eibiniensis. 

[Vo:] Prndentibus et circumspectis viris, iudici et iuratis civibus dvi.tatis 
brassoviensis, dominis, fratribus et amicis honorandis. 

(Braşov, Archi.va Oraşului, colecţia Schnell, III, no 39.) 

CLXII. 
Şomcherec, Ştefan Erdely, vice-voevod al Ardealului, către Braşovenii, poruncindu-li 

2/;:~ie. a-şi trimete contingentul la Turda supt comanda Eui Ştefan Bathory şi Vlad Ţepeş. 
Honoris continuum incrementum. Circumspecti viri,. fratFes et amici nobis 

adamand,i. Vestris Amiciciis, Frnternitatibus muUum regraciamus eo quo nos 
famis 1 diversis nos tenetis. Statim visis presentibus et inteUectis, ad omnes co­
mitatus scire dedimus ut per singula capita eornm in oppido Thorda-, in persana 
Exspectabilis [ = Spectabilis], et Magnifici domini Johannis Pongracz, commisimus ut 
ad quintam feriam, videlicet in festo Beati Iaco bi nune proxime venturo [25 folii], 
more exercituum in congregacione generali congregentur. Quia Magnifici Stephanus 
de Bathor et Ladislaus 2 Drakula una cum exercitibus regi[i]s hic ad dktum termi• 

1 Zvonuri. 
1 "Ladislaus" i se zicea lui Vlad şi înainte de tntâia lui Domnie. V. mai sus, p. 3ft, n° 

LVI. - Era poate numele catolic al lui Vlad. 
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num constiluuntur. Quare Vcstras rogamus Amicicias et Fralernitates, in1rno et com­
rnittimus harum sel"ie qualenus, visis presentibus, în continenti, (et) unum aut plures 
ex veslris hominibus fidelibus ad Moldavi.am dirigatis et miHatis, quî vobis vos et 
nos famis eirigere et portare teneretis [ = teneretur]. Ex Somcherec, die dom inico 
ante festurn Beate Marie Magdalene, anno et cetera septuagesimo sexto. 

Stephanns Erclely de So,nkerek, 
vicewayooda franssiluanus. 

lVo: ]I Circurnspectis viris, iudid. iuratis ceterisque civibus in civitate bras­
soviensi commorantibus, amkis nostds adamaneis. 

(.Braşov, Archiva Oraşului.) 

CLXIII 
Magistrul Paul scrie Braşovenilor despre trimeterea în Ardeal a lui Vlad 

Ţepeş şi a lui Basarab-cel-"Mic". 

„M. Pauh.1s, vester confrnter sincerus", ctitre Braşoveni. "Novitates pridern 
Vestris Prudenciis iterato scrihei-e curavi, ex quo a multis fidc dignis eas tamquam 
veras percepi: quod Graciosissimus dominus noster rex Mathias Georgium Bethlen 
viceway[vo},dam in Transsilvania deputavit et Ladislaum vVlad, similiter et Pai-vum 
Bozzorab 1, cum multis gentibus et popuHs, versus nostras partes direxit, quibus et 
Stephanum Bathor pro supremo capitarieo et belii ductore constituit." Apoi despre 
vama din Oradea. "]tem audivl in secreto quod Parvus Bozzarab ad !}etidones nos• 
tras ac Stephani \1/ayvode vicinus noster effici potesl. Ideo, quitquil Vl'stre Pru­
dencie bonum vi[deritb] (sic), deliberate. Non alia~- ..